NELORE PO

REM JAMANTA

Criador/Prop.: GENETICA ADITIVA / RUSSEL...

Registro: REM11627

Codigo: 200NET1627

Grupo: Corte

ACABANENTO

CONSISTENCIA
GENETICA

Comentarios

+ REM Jamanta impressiona pelo seu volume corporal, carcaca moderna, forte musculosidade.

BEEF ON DAIRY

GANHO

DE PESO MATERNAL

SﬁﬁmX

Genética Para Vida"

Nascimento: 08/10/2020

Pai
REM GALO

Mae
REM10322H

RENDIMENTO
DE CARCACA

Avo Paterno
REM ESPIAO

Avé Paterna
REM ESTANHADA
Avo Materno

REM DITADO

Avo Materna
REM TAIRE

- Opcdo de pedigree com alta avaliacdo genética nos trés programas, faz de REM Jamanta o touro certo para quem busca precocidade sexual, ganho de peso, habilidade materna e fortes DEP s para

carcaca.

+ Indicado para ser usado em novilhas superprecoce, pois REM Jamanta tem baixo peso ao nascer.

ANCP - 2024-04 PMGZ 2024-04 GENEPLUS ABRIL 2024

CRESCIMENTO

DPN
DP120
DP210
DP365
DP450
DCAR

DPAC

MATERNAL

MP120
MP210
MTP120

MTP210

REPRODUCAO

D3P

DIPP

DEP
110
8,21
15,55
32,62
37,37
0,15

13,67

DEP
430
570
8,44

13,48

DEP
92,98

-1.58

ACC  RANK
82 86%
60 3%
6l 2%
65  0,5%
66 0,1%
42 95%
4 05%
ACC  RANK
39 2%
38 3%
46 2%
46 1%
ACC  RANK
82 0,5%
36 05%

CRESCIMENTO

PN-ED
PD-ED
PA-ED

PS-ED

MATERNAL

PM-EM

TMD

REPRODUCAO

IPP
STAY
PE365

PE450

MORFOLOGICO

ESOB

DEP
0,39
14,08
247

32,68

DEP
167

8,65

DEP
-44,53
4498
13

22

DEP

553

ACC
68,95
53,67
4384

4521

ACC

3216

ACC
24,45
1619
3537

4199

ACC

342

DECA

DECA

DECA

DECA

CRESCIMENTO

PN (kg)
PD (kg)
PS (kg)
GDP (kg)

CAR (kg)

MATERNAL

P120-EM (kg)
TM120 (kg)

TMD (kg)

REPRODUCAO

PES (cm)
IPP (dias)
RD (%)

HP/STAY (%)

DEP ACC  RANK
0,39 69 8%
14,08 54 0,5%
32,68 45 0,1%
18,6 45 0,1%
01 20 99%

DEP ACC  RANK
167 32 22%
5,67 - 3%
8,65 = 2%

DEP ACC  RANK
2,2 42 0,1%
-44,52 24 0,1%
133 4 504
4498 16 0,1%



DPE365
DPE450

DSTAY

CARCACA

DAOL
DACAB

DMAR

143
149

95,87

DEP
6,74
0,88

015

ACC

6l

55

iNDICES DE QUALIFICAGAO

MGTe

MGTe_CR
MGTe_RE
MGTe_CO

MGTe_F1

DEP
34,55
3190
40,61
139

10,73

ACC

67

69

63

57

57

3%
5%

0,1%

RANK
0,1%
1%

94%

RANK
0,1%
0,1%
0,1%
0,5%

0,5%

PSOB 6,84
Ms0B 6,24
CARCACA
DEP
AOL 5,65
ACAB 392
MAR 058

342

342

ACC
42,85
3516

33,86

INDICE DE QUALIFICACAO

DEP
iABCZ 3438
INFOR AUXILIARES
DEP
FILHOS 674
REBANHOS 49

AcC

ACC

DECA

DECA

DECA

1

CARCACA

CFD (1-6)
CFS (1-6)
AOL (cm+)
EGS (dm)

MAR (%)

DEP ACC
6,24 30
932 32
5,65 43
392 35
0,58 34

INDICE DE QUALIFICACAO

DEP  ACC
106g 50,32
INFOR AUXILIARES

DEP  ACC
TOTAL FILHOS 674
TOTAL REBANHO 47
FILHO NaAval 8

REBANHOS NaAval

2

RANK
0,5%
0,1%
0,1%
0,1%

26%

RANK

0,1%

RANK



